[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

MOÇÃO ____/2016
À
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Vereadores
Canela – RS
                       O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APOIO à frente em Defesa do Patrimônio Público do Estado do Rio Grande do Sul, na luta em defesa das empresas públicas do povo Gaúcho,como Sulgás , CEEE e  CPRM, empresas estas que são de fundamentais para o desenvolvimento do Estado e que se confundem na historia da nossa gente, que fazem o diferencial deste estado, motivo pelos quais elas devem permanecer públicas.

           Canela, 16 de dezembro de 2016.

                                          Alberi Dias
                                                    Vereador - PPS

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA